institución se encuentra proyectada e incluida en establecimientos educativos oficiales,  

Implementación de Estrategias Flexibles  

En el Plan de Desarrollo Cartagena Ciudad de Derechos con la implementación de la Estrategia 
“Educación sin edad”, la cual busca atender a tres mil seiscientos noventa (3.690) niños, niñas, 
adolescentes y jóvenes en extraedad con oferta regular en modelos de metodologías flexibles, 
mitigando el riesgo de abandono y garantizando oportunidades de formación adecuadas en zona 
rural y urbana. 

Esta población viene siendo atendida conforme las metas establecidas por cada anualidad, así: